PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa
PROSEGEN LTDA  para o item:
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEGUIR DESCRITOS:
- LEVANTAMENTO DO LOCAL DO EVENTO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
ARQUITETÔNICO DO EVENTO TEMPORÁRIO
- ELEBORAÇÃO DE PROJETO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DO
EVENTO TEMPORÁRIO
- EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO EVENTO
TEMPORÁRIO
- PROTOCOLO DE PROJETO DO CORPO DE BOMBEIROS NO PRAZO MÍNIMO DE 10
DIAS DE ANTECEDÊNCIA DO EVENTO
- ACOMPANHAMENTO DA TRAMITAÇÃO DO EVENTO JUNTO AO CORPO DE
BOMBEIROS ATÉ A SUA APROVAÇÃO
- SOLICITAÇÃO DE VISTORIA PARA EMISSÃO DE AVCB DO EVENTO TEMPORÁRIO
NO PRAZO MÍNIMO DE 48 HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO EVENTO
- ORIENTAÇÃO NA INSTALAÇÃO DAS MEDIDAS DE SURANÇA CONTRA INCÊNCIO E
PÂNICO DO EVENTO
- ACOMPANHAMENTO DA VISTORIA PARA EMISSÃO DO AVCB DO EVENTO
- 04 (QUATRO) DIAS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO EVENTO

SANTANA DO DESERTO, 6 de setembro de 2022

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal